
Informacja 

 

z działalności Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka 

w okresie międzysesyjnym 

tj. od 30 kwietnia do 31 maja 2019 r. 

 

 

W okresie pomiędzy VII, a VIII sesją Rady Miasta Sucha Beskidzka najważniejsze działania 

podjęte przez Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka oraz jednostki podległe stanowią 

następujące sprawy: 

 

1) Burmistrz Miasta zarządzeniami z dnia 30 kwietnia oraz 13 i 20 maja 2019 r. dokonał 

zmian w uchwale budżetowej gminy Sucha Beskidzka i w planie finansowym budżetu 

gminy Sucha Beskidzka polegających na wprowadzeniu zmian w planach jednostek oraz 

dotacji celowych.  

Plan dochodów po zmianie wyniósł  -  49.013.099,69 zł. 

Plan wydatków po zmianie wyniósł  -  56.691.012,75 zł. 

 

2) W dniach od 1 do 3 maja 2019 r. w ramach „Suskiej Majówki 2019” odbyły się liczne 

turnieje i zawody, w których rywalizowały drużyny w kilku dyscyplinach sportowych. 

Ponadto zorganizowano Rowerowy Rajd Ziemi Suskiej, wystawę środowiskową, pokaz 

umiejętności pływackich, a także ratownictwa medycznego. Tradycyjnie na placu obok 

suskiego zamku miała miejsce wystawa i targi ogrodnicze, a na dziedzińcu zamkowym 

została udostępniona wystawa plenerowa  „Zamek Suski w ikonografii 1554-

2019”. Dużym zainteresowaniem cieszyła się także wycieczka z przewodnikiem PTTK na 

nową atrakcję naszego miasta – platformę widokową na zboczu Mioduszyny. Promocja 

aktywnego stylu życia to motto przewodnie, które towarzyszyło podczas suskiej majówki.  

 

3) Zarządzeniem z dnia 8 maja 2019 r. Burmistrz Miasta przyznał dotację dla Stowarzyszenia 

Pszczelarzy „Jodła” w Suchej Beskidzkiej w kwocie 4.000 zł na realizację zadania 

publicznego pod nazwą „Poprawa stanu rodzimych pasiek na terenie Miasta Sucha 

Beskidzka poprzez zaopatrzenie w sprzęt pszczelarski oraz zajęcia  

w ramach dobroczynnego oddziaływania pszczół na lokalny ekosystem”. Oferta na 

realizację przedmiotowego zadania publicznego została rozpatrzona w trybie 

pozakonkursowym. 

 

4) Na zlecenie Burmistrza Miasta Pracownia Profilaktyki „Sapientia” z Krzywaczki 

przeprowadziła w dniach 9 i  10  maja br. program profilaktyczny „Archipelag Skarbów” 

dla uczniów klas 7 i 8 szkół podstawowych.  „Archipelag Skarbów” to żywy i dynamiczny 

program profilaktyczny, który uczy zdrowego i mądrego stylu życia. Zachęca młodzież do 

unikania alkoholu, narkotyków, przemocy, pornografii. W ramach programu zrealizowano 

dodatkowo informacyjno-szkoleniowe spotkania rady pedagogicznej i rodziców.  Program 

jest wpisany na listę rekomendowanych przez Państwową Agencję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. Kosz jego realizacji wyniósł 5800 zł brutto.  
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5) Już po raz dwudziesty trzeci Stowarzyszenie Gmin Babiogórskich z siedzibą w Suchej 

Beskidzkiej oraz Združenie Babia Hora zorganizowały Międzynarodowy Konkurs Wiedzy 

Ogólnej „Leonardo 2019”. Konkurs adresowany jest do młodzieży gimnazjalnej z gmin 

zrzeszonych w SGB. Młodzież wykazuje się w nim wiedzą nie tylko z przedmiotów 

szkolnych, ale również z zagadnień dotyczących naszego regionu. Gospodarzem 

tegorocznej edycji, która odbyła się w dniu 10 maja 2019 r. była Słowacka Gmina Rabcice. 

Zwycięzcą został mieszkaniec naszego miasta – Patryk Rusin, uczeń Szkoły Podstawowej 

Nr 1, który w finałowych zmaganiach pokonał 56 uczniów.  Patryk powtórzył swój sukces 

z ubiegłego roku, kiedy to również wygrał konkurs „Leonardo” zorganizowany w suskim 

zamku. 

 

6) W dniu 11 maja br. w sali Rycerskiej suskiego zamku miało miejsce podsumowanie sezonu 

narciarskiego zorganizowane przez Małopolski Okręgowy Związek Narciarski przy 

współpracy z Burmistrzem Miasta. Podczas spotkania wręczone zostały puchary, statuetki 

oraz nagrody dla najlepszych zawodników i zawodniczek startujących w XXXI Lidze 

Dzieci i Młodzieży MOZN w Narciarstwie Zjazdowym. Wręczone zostały również 

odznaczenia dla osób zasłużonych w narciarstwie oraz pamiątkowe statuetki dla osób 

i instytucji wspierających działalność Małopolskiego Okręgowego Związku Narciarskiego. 

Wyróżnienie dla Miasta Sucha Beskidzka odebrał Burmistrz Miasta.  

 

7) W niedzielę 13 maja br. na miejskim stadionie sportowym „Babia Góra” odbył się 

III Mityng Lekkoatletyczny, w którym pomimo niesprzyjających warunków 

atmosferycznych rywalizowało 206 zawodników reprezentujących kluby sportowe  

z województwa małopolskiego i śląskiego. Wydarzenie zorganizowane zostało dla 

uczczenia pamięci suskiego olimpijczyka Edwarda Szklarczyka. Głównym punktem 

zawodów był bieg memoriałowy Edwarda Szklarczyka na 1500 m o Puchar Burmistrza 

Miasta Sucha Beskidzka. Rozegrano również konkurencje biegowe na 100, 200, 400 

i 800 m, skok w dal, skok wzwyż, pchnięcie kulą oraz rzut oszczepem. Mityng 

lekkoatletyczny jest imprezą sportową organizowaną na dużą skalę, dzięki odpowiedniej 

infrastrukturze sportowej, którą oferuje nasze miasto, stwarzając bardzo dobre warunki do 

uprawiania wszystkich konkurencji sportowych z szerokiej gamy dyscyplin 

lekkoatletycznych. Miting został zorganizowany przez Miejskie Centrum Sportu 

i Rekreacji w Suchej Beskidzkiej oraz Małopolski Związek Lekkiej Atletyki i ujęty jest 

w kalendarzu imprez ogólnopolskich Polskiego Związku Lekkiej Atletyki.  

 

8) W dniu 16 maja br. rozstrzygnięty został IV konkurs plastyczny pt. „Nie wypalaj traw”, 

zorganizowany przez Gminę Sucha Beskidzka i Zarząd Miejski Związku Ochotniczych 

Straży Pożarnych RP w Suchej Beskidzkiej dla uczniów suskich szkół podstawowych 

i gimnazjum. Celem konkursu było promowanie i budowanie społecznego poparcia dla 

kształtowania wzorca postawy człowieka szanującego środowisko. Do konkursu wpłynęły 

52 prace, a jego uczestnicy rywalizowali w dwóch kategoriach wiekowych. Laureaci 

i osoby wyróżnione otrzymały nagrody ufundowane przez Burmistrza Miasta. 
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9) W celu usprawnienia wykonywanych bieżących zabiegów pielęgnacyjnych w obrębie 

zieleni parkowej oraz pozostałych prac gospodarczych mających wpływ na poprawę 

estetyki, zakupiony został nowy sprzęt do Zespołu Zamkowo – Parkowego w Suchej 

Beskidzkiej. Jest to niewielki traktorek ogrodowy marki STHIL wraz z przyczepką 

transportową samowyładowczą. Zakupione urządzenie o wartości 15.768,00 zł zostało 

dostarczone przez firmę OGRODNIK z Suchej Beskidzkiej i będzie wykorzystywane m.in. 

do utrzymywania zieleni parku. 

 

10) W dniu 13 maja 2019 r. Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego po rozpatrzeniu 

odwołania Gminy Sucha Beskidzka od decyzji Małopolskiego Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków z dnia 23 sierpnia 2018 r. w sprawie odmowy usunięcia dwóch 

dębów szypułkowych rosnących na terenie Zespołu Zamkowo – Parkowego w Suchej 

Beskidzkiej, uchylił przedmiotową decyzję i zezwolił na wycięcie jednego chorego drzewa, 

które zagraża bezpieczeństwu osób i mienia. Uzasadnieniem złożenia odwołania jest zły 

stan fitosanitarny dębów, a także ich lokalizacja w niewielkiej odległości od murów 

zamkowych co  powoduje zagrożenie dla zabytkowej substancji suskiego zamku. 

Planowany termin wycinki to czerwiec br. 

 

11) Po uzyskaniu pozwolenia Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 

w Krakowie, Burmistrz Miasta zlecił firmie Pro-Arbor, Bartłomiej Hojdas z Bystrej 

Podhalańskiej usunięcie w parku zamkowym 32 drzew będących w złym stanie 

fitosanitarnym oraz wykonanie nasadzenia zastępczych 9 drzew o parametrach ściśle 

określonych w decyzji konserwatorskiej. Całkowity koszt prac wyniósł 32.000,00 zł brutto. 

Na dzień 06 czerwca 2019 r. Małopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków wyznaczył 

termin kontroli parku zamkowego. Przedmiotem kontroli ma być stan parku i jego 

utrzymanie, realizacja warunków pozwoleń konserwatorskich oraz oględziny kolejnych 

chorych drzew wnioskowanych do wycięcia.  

 

12) W czwartek 16 maja br. w sali Rycerskiej suskiego zamku odbyło się podsumowanie 

XII edycji Miejskiego Turnieju Ekologicznego pod hasłem: „Każdy z nas niech dba o las”, 

który został przeprowadzony w dniach 14 – 15 maja 2019 r. w Szkole Podstawowej przy 

ul. Błądzonka. Głównym celem konkursu było podniesienie świadomości uczniów 

w zakresie zapobiegania degradacji środowiska naturalnego, uwrażliwienie na kwestie 

ekologii, pogłębienie wiedzy w tym zakresie oraz uświadomienie, że stan lokalnego 

środowiska zależy od nas wszystkich i jest dobrem, o które powinnyśmy dbać wspólnie. 

Nagrody ufundował Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka, który wręczył pamiątkowe 

dyplomy i upominki wszystkim uczestnikom tegorocznej edycji konkursu. 

 

13) W dniu 18 maja 2019 r. na dziedzińcu odrestaurowanego suskiego zamku odbyły się 

obchody Dnia Strażaka. Uroczystość rozpoczęła się Mszą Świętą w kaplicy zamkowej 

w intencji wszystkich strażaków. Następnie uformowane pododdziały strażaków: 

Komendy Państwowej Straży Pożarnej w Suchej Beskidzkiej, jednostek OSP Sucha 

Beskidzka – Miasto i OSP Sucha Beskidzka - Błądzonka z pocztami sztandarowymi 

przemaszerowały na dziedziniec zamkowy, gdzie miał miejsce uroczysty apel. Obchody 

Dnia Strażaka były także okazją do uhonorowania strażaków odznaczeniami, odznakami 
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i wyróżnieniami za ofiarną służbę na rzecz ochrony przeciwpożarowej. Organizatorami 

tegorocznych obchodów Dnia Strażaka był Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka, pełniący 

również funkcję Prezesa Zarządu Oddziału Miejskiego ZOSP RP w Suchej Beskidzkiej, 

Komenda Państwowej Straży Pożarnej w Suchej Beskidzkiej oraz jednostki: OSP – Miasto 

i OSP – Błądzonka. W uroczystościach brał udział Małopolski Komendant Wojewódzki 

Państwowej Straży Pożarnej st. bryg.  Marek Bębenek. 

 

14) W Urzędzie Miasta Sucha Beskidzka 23 maja br. odbyło się posiedzenie Kapituły Konkursu 

„Osobowość Ziem Górskich” w międzynarodowym składzie, której  przewodniczył 

burmistrz Stanisław Lichosyt. Podczas obrad Kapituły, spośród nominowanych osób, 

organizacji i instytucji wybrani zostali Laureaci Konkursu. Konkurs „Osobowość Ziem 

Górskich” ma na celu popularyzację ludzi, przedsiębiorców, organizacji pozarządowych, 

których działalność i osiągnięcia w wybitny sposób przyczyniły się do rozwoju regionów 

górskich Polski i Słowacji. Organizatorem Konkursu jest Stowarzyszenie - Koalicja Marek 

Ziem Górskich, którego miasto Sucha Beskidzka jest członkiem od  2008 roku. Ogłoszenie 

wyników konkursu nastąpi podczas Gali Finałowej, która odbędzie się 1 czerwca 2019 r. 

w Żywcu.  

 

15) W czwartek, 23 maja br., w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Suchej Beskidzkiej 

odbyło się uroczyste wręczenie odznaczeń państwowych. Wojskowy Komendant 

Uzupełnień uhonorował srebrnymi medalami za „Zasługi dla Obronności Kraju” 

(przyznanymi przez Ministra Obrony Narodowej) rodziców, których przynajmniej troje 

dzieci pełniło czynną służbę wojskową. W gronie wyróżnionych znalazły się trzy rodziny 

z Suchej Beskidzkiej, którym wręczone zostały również podziękowania oraz upominki 

ufundowane przez Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka.   

 

16) W dniu 24 maja 2019 r. odbył się przetarg pisemny nieograniczony na dzierżawę lokalu 

użytkowego o powierzchni 64 m2, zlokalizowanego w bloku nr 14 na os. Beskidzkim 

w Suchej Beskidzkiej. Do przetargu przystąpiło dwóch oferentów, proponując stawki 

odpowiednio: 21,00 zł oraz 25,00 zł netto za dzierżawę 1 m2 powierzchni użytkowej. 

Wybrano ofertę złożoną przez firmę: Kwiaciarnia „Magnolia” z Suchej Beskidzkiej, która 

zaproponowała wyższy czynsz dzierżawny wynoszący łącznie 1.600,00 zł netto 

miesięcznie. W miesiącu czerwcu zostanie zawarta umowa dzierżawy lokalu na 

prowadzenie działalności gastronomicznej. 

 

17) W dniu 24 maja 2019 r. komisja powołana zarządzeniem Burmistrza Miasta 

przeprowadziła  konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła 

II w Suchej Beskidzkiej. Ofertę w wyznaczonym terminie, który upłynął w dniu 13 maja 

2019 r. złożył tylko jeden kandydat. Po zapoznaniu się ze złożonymi dokumentami 

i dokonaniu oceny formalnej komisja podjęła uchwałę o odrzuceniu oferty ze względu na 

braki formalne.  
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18) W dniu 26 maja br. odbyły się wybory  do Parlamentu Europejskiego. Na terenie naszego 

miasta głosowanie odbywało się w 7 obwodach wyborczych.  Frekwencja wyborcza 

w Suchej Beskidzkiej wyniosła 47,02 % - głosowało 3 536 wyborców. Najlepszy wynik 

osiągnął KW Prawo i Sprawiedliwość tj.  48,27 % , a na drugim miejscu KKW Koalicja 

Europejska - 36 %. Pozostałe partie otrzymały poniżej 5% poparcia.    

 

19)  Zarządzeniem z dnia 27 maja 2019 r. Burmistrz Miasta zatwierdził arkusze organizacyjne 

na rok szkolny 2019/2020 placówek oświatowych Gminy Sucha Beskidzka: Szkoły 

Podstawowej Nr 1 im. Jana Pawła II, Szkoły Podstawowej Nr 2 i jej Filii wraz z oddziałami 

przedszkolnymi, Miejskiego Przedszkola Samorządowego oraz Szkoły Muzycznej 

I stopnia. Struktura organizacyjna w poszczególnych placówkach przedstawia się 

następująco:  

- w szkołach podstawowych i oddziałach przedszkolnych uczyć będzie się – 748 uczniów 

w 41 oddziałach w tym 3 oddziały przedszkolne,   

- w Szkole Muzycznej 298 uczniów, 

- w Miejskim Przedszkolu Samorządowym 168 dzieci w 7 oddziałach. 

 

20) W dniu 29 maja 2019 r. Burmistrz Miasta zawarł akt notarialny w sprawie sprzedaży przez 

Gminę Sucha Beskidzka samodzielnego lokalu mieszkalnego nr 3, znajdującego się 

w budynku przy ul. J. Piłsudskiego 26 w Suchej Beskidzkiej. Zbycie mieszkania 

o powierzchni 36,37 m2 wraz z ułamkową częścią w nieruchomości wspólnej oraz działki 

ewidencyjnej nr 9952/1 o powierzchni 290 m2 pod budynkiem, nastąpiło na rzecz 

dotychczasowego najemcy. Kwota uzyskana ze sprzedaży lokalu, po zastosowaniu 50 % 

bonifikaty, wyniosła 25.920,00 zł.  

 

21) Z firmą Szkółka Krzewów Ozdobnych Magdalena Anna Głuc z Budzowa Burmistrz Miasta 

zawarł dwie umowy na dostawę 368 sztuk sadzonek różnych gatunków krzewów oraz 

drzewek ozdobnych, które zostały posadzone w rejonie Rynku oraz na terenach zielonych 

wzdłuż ul. Mickiewicza. Całkowity koszt zamówienia stanowił kwotę 9 772,00 zł brutto.  

 

22) W miesiącu maju br. rozlicznych zostało kolejnych 8 inwestycji związanych z wymianą 

systemu ogrzewania na proekologiczne na łączną kwotę 67 500 zł. Mieszkańcy otrzymali 

dofinansowanie na 3 kotły gazowe, 4 kotły wykorzystujące biomasę oraz 1 kocioł na 

ekogroszek. Dopłaty na wymianę starych nieekologicznych palenisk węglowych udzielane 

są ze środków własnych gminy, środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Krakowie, które gmina pozyskała jeszcze w 2017 r. w formie 

preferencyjnej pożyczki oraz środków unijnych w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Małopolskiego. 

 

23) Na zlecenie Burmistrza Miasta Firma Ekosystem z Suchej Beskidzkiej przeprowadziła 

prace związane z modernizacją fragmentu ul. Słonecznej. Zakres prac obejmował 

przełożenie nawierzchni z płyt drogowych typ IOMB na dł. 70 mb., uzupełnienie 

podbudowy oraz wykonanie utwardzenia terenu z kruszywa kamiennego. Koszt 

przeprowadzonych robót stanowi kwotę 14.950 zł brutto.  
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24) W celu poprawy dojścia do nowo wykonanej platformy widokowej, Burmistrz Miasta zlecił 

prace związane z poprawą stanu technicznego nieużytkowanej od lat drogi przebiegającej 

po zboczu góry Mioduszyny. Zakres prac obejmował przeprowadzenie niwelacji terenu, 

usunięcie krzewów oraz wykonanie miejscowych utwardzeń z kamienia. Wykonawcą prac 

była firma Ekosystem z Suchej Beskidzkiej, a ich koszt to kwota 15 000 zł brutto.  

 

25) Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka zawarł umowę z Firmą Usług Projektowych 

i Budowlanych FILAR z Krakowa na pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego 

budowy Centrum Kultury i Filmu im. Billy Wildera w Suchej Beskidzkiej. Zgodnie 

z zapisami umowy firma FILAR będzie sprawowała nadzór nad prawidłową realizacją 

zadania do dnia 30 października 2020 r. Wynagrodzenie inspektora wynikające z zawartej 

umowy stanowi kwotę 153.750 zł brutto. 

 

26) Przedsiębiorstwo Projektowo Usługowe ABRYS z Suchej Beskidzkiej na zlecenie 

Burmistrza Miasta wykonuje dokumentację projektową wewnętrznej instalacji gazowej 

centralnego ogrzewania oraz ciepłej wody użytkowej w budynku zlokalizowanym na 

terenie kompleksu sportowego Orlik w Suchej Beskidzkiej. Obecnie obiekt ten ogrzewany 

jest elektrycznie. Zmiana systemu ogrzewania obniży koszty związane z zużyciem energii 

elektrycznej, szczególnie w okresie zimowym. Wykonanie instalacji gazowej nastąpi po 

uzyskaniu wszystkich niezbędnych zezwoleń, jeszcze w roku bieżącym. Koszt wykonania 

dokumentacji projektowej stanowi kwotę 3.690 zł brutto.   

 

27) Na zlecenie Burmistrza Miasta firma budowlana Krzysztofa Żurka z Suchej Beskidzkiej 

przeprowadziła prace związane z remontem drogi bocznej od ul. 29 Stycznia. W ramach 

zadania wykonano podbudowę z tłucznia kamiennego, nawierzchnię z płyt drogowych oraz 

odwodnienie z koryt betonowych. Koszt wykonanych robót stanowi kwotę 17 000 zł brutto. 

 

 

 

 

 

 


